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                                výstava otevřena denně

                            9-18, NE 9-17

                        

                    

                    
                        
                            vstupné

                            
                                
                                        100 Kč
                            

                        

                        
                            Plné vstupné na výstavu činí 120 Kč, v online předprodeji prostřednictvím webových stránek www.flora-ol.cz pak 100 korun. Důchodci a studenti zaplatí 80 a děti od 6 do 15 let 30 korun. Za rodinné vstupné pro dvě dospělé osoby a jedno až čtyři děti dají návštěvníci 210 korun, děti do 10 let v doprovodu rodičů a návštěvníci s průkazem ZTP a ZTP-P mají vstup na výstaviště zdarma. Speciální vstupné pro žáky a studenty včetně pedagogického doprovodu v počtu nejméně deseti osob pak činí 20 korun.
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                    Pořadatel výstavy

                
                    
Výstaviště Flora Olomouc, a.s.

P. O. BOX 46, Wolkerova 17

771 11 Olomouc



www.flora-ol.cz
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Zelinářská unie Čech a Moravy, Ovocnářská unie ČR, Český zahrádkářský svaz, Školkařský svaz OU ČR 
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                        Podzimní Flora představí (nejen) špičkové produkty ovocnářů a zelinářů

                        Podzim je období, kdy čeští a moravští zahrádkáři i sadaři sklízejí zasloužené plody své náročné celoroční práce. Také proto zní motto 21. celonárodní výstavy ovoce, zeleniny a školkařských výpěstků Flora Olomouc 2016 Plné sklepy a spíže. Na olomouckém výstavišti Flora čeká všechny návštěvníky od 20. do 23. října vedle špičkového ovoce a zeleniny také bohatý program se spoustou lákadel, doplněný rovněž již tradičně oblíbeným festivalem gastronomie a nápojů Olima, Podzimními zahradnickými trhy, Flora koštem či projektem Rozkvetlé památky.


Sklepy a spíže zaplněné ovocnářskými a zelinářskými výpěstky té nejvyšší kvality budou na podzimní Floře k vidění především v hlavní expozici v největším pavilonu A, ale pochopitelně nejen tam. Představí se zde opět nejlepší tuzemští pěstitelé z řad členů Zelinářské unie Čech a Moravy a Ovocnářské unie ČR. Ti všichni včetně domácího hostitele - společnosti Výstaviště Flora Olomouc - se letos sešli ve společném projektu Rok řemesel; stánek Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR mohou lidé navštívit v úvodní den výstavy, tedy ve čtvrtek 20. října. Nad 21. ročníkem výstavy převzal opět záštitu ministr zemědělství Marian Jurečka, a tak hlavní expozici oživí rovněž stánek ministerstva s workshopy pro děti a mládež.


Chybět na letošní podzimní Floře nebude ani společná expozice Českého zahrádkářského svazu v pavilonu B. K vidění zde budou nejen vybarvená jablka a švestky, ale i rozmanitá kořenová zelenina, papričky, tykve, brambory a samozřejmě květiny. Letos potěší čeští zahrádkáři především milovníky hub. Jak vypadá cílené pěstování hub, jaké jsou nástrahy a kde získat potřebné kultury a sadbu, odpoví v expozici ČZS dílčí prezentace Výzkumného ústavu rostlinné výroby v Olomouci. Výzkumníci zde vytvoří výstavku hub nasbíraných v našich lesích, ale ukáží i různá vývojová stadia prezentovaná jak v Petriho miskách, tak i v zavařovacích sklenicích. Chybět zde ale nebude ani vyhledávaný prodej burčáku a vín nebo bezplatné poradenství.


Festival gastronomie a nápojů Olima nabídne návštěvníkům výstaviště osvědčené taháky v podobě Dnů moravských vín s řízenými degustacemi vedenými zkušenými odborníky-sommeliéry (od pátku do neděle vždy v 11 a 15 hodin) či soutěže cukrářů a kuchařů Olima Cup. Budoucí i současní mistři kuchařského řemesla budou letos připravovat inovativní pokrmy, jejichž hlavní surovinou je vepřová krkovice bez kosti. Mladí cukráři si vyzkoušejí zdobení dortu na téma halloween, jejich zkušenější kolegové pak uchystají slavnostní dorty s touto tématikou. Soutěží otevřenou pro každého předem přihlášeného zájemce bude vyřezávání dýní a také tvorba květinové kompozice na libovolné téma. Součástí Olimy je rovněž 13. ročník Grand Prix ovocných destilátů Flora košt s 270 soutěžními vzorky domácích pálenek různých druhů. Vyhlášení výsledků bude v sobotu 22. října ve 13 hodin na scéně vedle pavilonu A.


Podzimní zahradnické trhy budou mít své místo v pavilonu G a na venkovních plochách Smetanových sadů. Nabídnou široký sortiment rostlin, výpěstků, semen, zahrádkářských pomůcek či hobby potřeb. Chybět nebudou ani atrakce pro děti, dále burčák, medovina, svařené víno a jiné občerstvení. Součástí nabídky bude i produkce francouzských pěstitelů růží Meilland, jejichž generální zastoupení pro český a slovenský trh obstarává právě společnost Výstaviště Flora Olomouc. Před pavilonem A se lidé mohou pokochat také přehlídkou ovocných školkařských výpěstků - stromků a keřů - pod záštitou Školkařského svazu OU ČR.


Po předchozích dvou úspěšných ročnících bude opět na podzimní Floře v pavilonu H připravena výstava chovatelů drobného zvířectva, jež potěší zejména děti. A nejen pro ně se tak jako v minulých letech chystá sobotní zábavně vzdělávací program Oslavy lesa na Floře s plněním úkolů na jednotlivých stanovištích ve Smetanových sadech. Samozřejmě za hezké odměny.








                    

                    
                    

                    
                        Ke stažení

                    

                

            

            
                    DOPROVODNÝ PROGRAM NALEZNETE ZDE


Festival gastronomie a nápojů Olima nabídne návštěvníkům výstaviště osvědčené taháky v podobě Dnů moravských vín s řízenými degustacemi vedenými zkušenými odborníky-sommeliéry, Grand Prix ovocných destilátů Flora košt či soutěže cukrářů a kuchařů Olima Cup.


 


Soutěž o vyřezávanou dýní pro veřejnost


Výstaviště Flora Olomouc, a.s. a společnost SEMO a.s. Smržice 


 


vyhlašují


 


v rámci  21. celonárodní výstavy ovoce, zeleniny a školkařských výpěstků Flora Olomouc 2016 


 


soutěž o vyřezávanou dýni


 


v kategoriích


 


„Tradiční strašák“


„Nejoriginálnější motiv“


 


Všichni účastníci soutěže musí doručit vyřezané výpěstky označené celým jménem, adresou a telefonním číslem na Výstaviště Flora Olomouc, Wolkerova 17, 771 11, Olomouc nejpozději do středy 19.10.2016 do 11 hodin.


 


Kontaktní osoba: Jana Vyhlídalová, tel: 585 726 235


 


Nejlepší exponáty získají hodnotné ceny. Dýně budou součástí vystavovatelské expozice v pavilonu A během podzimní etapy Flora Olomouc 2016. Vyhlášení výsledků soutěže a předání cen vítězům se uskuteční ve čtvrtek 20. října 2016 od 17 hodin na pódiu v pavilonu A.


 


Těšíme se na Vaše díla.


            

            
                Zatím žádné fotky.

            

            
                
                

            

          

      

  


  
      
          
            
                

            

          

      

  







    
        Mohlo by vás také zajímat  Více na www.flora-ol.cz  
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                            25. 04. - 28. 04. 2024

                        

                        Flora Olomouc 2024 
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                            08. 06. - 09. 06. 2024

                        

                        Vyznání růžím 2024 
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                            03. 10. - 06. 10. 2024

                        

                        Flora Olomouc - Hortikomplex 2024 
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                            14. 06. - 15. 06. 2024

                        

                        Moravia Sport Expo 2024 
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Doprava

        

        
            
		Informace pro návštěvníky: Kde zaparkovat, jak koupit lístek?


	Vlakem – Aktuální dopravní spojení najdete na webu idos.cz. Více informací o akci Českých drah a posilněných spojích městské hromadné dopravy na webech: www.cd.cz a www.dpmo.cz.
	Autobusem – pokud přijede návštěvník linkovým spojem, z autobusového nádraží na vlakové je to směrem do centra jedna tramvajová zastávka a odtud je pak možné pokračovat linkami 1, 4 a 6 na zastávku Výstaviště Flora. Zájezdové busy mají po vystoupení cestujících (nejlépe v areálu starého autobusového nádraží na tržnici - křížení ulic třída Svobody a Polská) vyhrazeno parkoviště naproti prodejny Baumax v areálu kasáren v Holické ulici (více na mapce parkovišť).
	Autem – Výstaviště Flora Olomouc se nachází na hlavní příjezdové komunikaci od Brna, na kterou navazují přes vnější dálniční okruh i klíčové komunikace od Ostravy a Mohelnice. Zároveň je na dosah vnitřnímu městskému okruhu. Nedaleko výstaviště je otevřeno zpoplatněné parkoviště pro osobní automobily (Zamenhofova ulice) s omezenou kapacitou. Během květinových výstav Flora Olomouc je toto parkování vyhrazeno pro vystavovatele.  Největší kapacitu mají parkoviště obchodní galerie Šantovka, kam se vejde až 2000 automobilů. Navíc je to odsud jen pár stovek metrů do výstavnického areálu. Aktuální podmínky parkingu najdete na webu Galerie Šantovka. Specifické podmínky parkingu mohou platit během výstav Flora Olomouc.  Aktuální informace ohledně parkování hledejte přímo u konkrétních akcí. Dále je možné využít parkoviště v areálu starého autobusového nádraží (třída Svobody x Polská), u Právnické fakulty UP (třída 17. Iistopadu) či v podzemních garážích v ulici Hanáckého pluku nebo u hlavního nádraží ČD. Ze všech parkovišť je areál výstaviště dostupný pěšky nebo pomocí MHD (více na mapce parkovišť).
	Pěšky – areál výstaviště leží jen pár minut od centrálního Horního náměstí se Sloupem Nejsvětější Trojice zapsaného v seznamu kulturního dědictví UNESCO. Parky spravované výstavištěm obepínají téměř celé historické jádro města. Stejně jako do jiných částí Olomouce se dá i na výstaviště dojít příjemnou procházkou takřka ze všech koutů města.
	Vstupenky – nejjednodušší způsob je zakoupit vstupenky na novém webovém portálu flora-ol.cz, vytisknout je a nechat se odbavit u jakéhokoliv vchodu bez čekání na nákup. Lístky lze koupit rovněž klasickou cestou přímo při vstupech do areálu výstaviště.



Orientace v areálu výstaviště – mapu areálu s vyznačenými zónami najdou návštěvníci v sekci Areál výstaviště.


Návštěvu květinových výstav doporučujeme začít s prohlídkou v hlavní expozici – pavilon A (vchod z Wolkerovy třídy), zastavit se v sousední „zelené“ zóně, pokračovat areálem směrem k pavilonu E a dále parkem kolem sbírkových skleníků k občerstvovací zóně i pódiu s doprovodným programem. Uvnitř areálu je pro návštěvníky instalován přehledný orientační systém, k dispozici je rovněž informační stánek ve foyer pavilonu A.





        

    












